РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУСЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2022 года                          № 95                                          х. Гусев

О внесении изменений в постановление

Администрации Гусевского сельского

поселения от 07.12.2018 № 58
«Об утверждении муниципальной

программы Гусевского сельского

поселения «Муниципальная политика»»
В соответствии с Постановлением Администрации Гусевского сельского поселения от 10.09.2018 № 38 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гусевского сельского поселения», распоряжением Администрации Гусевского сельского поселения от 28.09.2018 № 21/1 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Гусевского сельского поселения», Администрация Гусевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к  постановлению Администрации Гусевского сельского поселения от 7.12.2018 года № 58 «Об утверждении муниципальной программы Гусевского сельского поселения «Муниципальная политика»» изменения  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации

Гусевского сельского поселения                                                         Н.Н.Деменчук
Приложение № 1
к постановлению

Администрации Гусевского сельского поселения
от 29.12.22 г №  95
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение  к постановлению Администрации

Гусевского сельского поселения от 7.12.2018 г № 54 «Об утверждении муниципальной программы Гусевского сельского  поселения «Муниципальная политика»»
1. В паспорте муниципальной  программы «Муниципальная политика» подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–
	общий объем бюджетных ассигнований бюджета Гусевского сельского поселения Каменского района – 749,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 40,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 73,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 47,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 52,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 85,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 85,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 85,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 56,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 56,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 56,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 56,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 56,0 тыс. рублей

2. В паспорте подпрограммы «Развитие муниципального управления
и муниципальной службы в Гусевском сельском поселении,
профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления» муниципальной  программы Гусевского сельского поселения «Муниципальная политика» подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	общий объем бюджетных ассигнований бюджета Гусевского сельского поселения Каменского района – 404,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 26,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 44,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 49,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 45,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 45,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 45,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 26,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 26,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 26,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 26,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 26,0 тыс. рублей

3. В паспорте подпрограммы «Реализация муниципальной информационной политики» муниципальной  программы Гусевского сельского поселения «Муниципальная политика» подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	общий объем бюджетных ассигнований бюджета Гусевского сельского поселения Каменского района – 344,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 13,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 29,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 27,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 3,4 тыс. рублей;

в 2023 году –40,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 40,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 40,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 30,0 тыс. рублей

4. Приложение 3 к муниципальной программе Гусевского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:
РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной

программы Гусевского сельского поселения «Муниципальная политика»

	Номер

и наименование подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Гусевского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Администрация Гусевского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	749,5
	40,3
	73,8
	47,9
	52,5
	85,0
	85,0
	85,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0

	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Гусевском сельском поселении,
профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Администрация Гусевского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	404,6
	26,5
	44,0
	20,0
	49,1
	45,0
	45,0
	45,0
	26,0
	26,0
	26,0
	26,0
	26,0

	Основное мероприятие 1.1. Проведение опроса населения по оценке деятельности органа местного с посредством официального сайта Администрации Гусевского сельского поселения
	Администрация Гусевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2. Изучение методических рекомендаций по вопросам организации кадровой работы в органах местного самоуправления
	Администрация Гусевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3. Проведение ежеквартального мониторинга состояния муниципальной службы в Гусевском сельском поселении
	Администрация Гусевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.4. Дополнительное профессиональное образование муниципальных, служащих
	Администрация Гусевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	219,6
	6,5
	24,0
	0,0
	 29,1
	25,0
	25,0
	25,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0

	Основное мероприятие 1.5. Обеспечение самостоятельного профессионального развития муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе местного самоуправления с использованием информационно правовых систем
	Администрация Гусевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.6. Участие в деятельности Совета муниципальных образований Ростовской области
	Администрация Гусевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	185,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0

	Основное мероприятие 1.7. Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Гусевском  сельском поселении
	Администрация Гусевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Реализация муниципальной информационной политики»
	Администрация Гусевского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	344,9

	13,8
	29,8
	27,9
	3,4
	40,0
	40,0
	40,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Основное

мероприятие 2.1.

Официальная публикация нормативно-правовых актов Гусевского сельского поселения  в газете «Земля», «Вестник»
	Администрация Гусевского сельского поселения

Специалисты

	344,9

	13,8
	29,8
	27,9
	3,4
	40,0
	40,0
	40,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Основное

мероприятие 2.2

Организация размещения (опубликования) нормативных правовых актов Гусевского сельского поселения и иной правовой информации на официальном сайте

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Администрация Гусевского сельского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 4
к муниципальной программе

Гусевского сельского поселения
«Муниципальная политика»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Гусевского сельского поселения «Муниципальная политика»

	Наименование
муниципальной программы, номер

и наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Гусевского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Всего

	749,5
	40,3
	73,8
	47,9
	52,5
	85,0
	85,0
	85,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	749,5
	40,3
	73,8
	47,9
	52,5
	85,0
	85,0
	85,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Гусевском сельском поселении,
профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Всего

	404,6
	26,5
	44,0
	20,0
	49,1
	45,0
	45,0
	45,0
	26,0
	26,0
	26,0
	26,0
	26,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в областной местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	404,6
	26,5
	44,0
	20,0
	49,1
	45,0
	45,0
	45,0
	26,0
	26,0
	26,0
	26,0
	26,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2 «Реализация муниципальной
информационной политики»
	Всего

	344,9
	13,8
	29,8
	27,9
	3,4
	40,0
	40,0
	40,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в областной местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	344,9
	13,8
	29,8
	27,9
	3,4
	40,0
	40,0
	40,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

[image: image1.png]

1